מנהל מחלקת הייבוא הועסק במשך כמה חודשים גם בתפקיד מנהל מחלקת הכשרות במועצה דתית בשכר, בניגוד להסכם בין המשרד לבין חברת הייעוץ שבאמצעותה הועסק במשרד.

המשרד לא עמד על כך שתוגש לו תכנית להקמת מינהל הכשרות שחברת ייעוץ התחייבה להגיש לו עד אמצע 1989.

מועצת הרבנות הראשית או רב שהוסמך לכך על ידי מפקדים על מתן תעודות הכשר, לפי חוק הרבנות הראשית לישראל, התש"ם-1980 וחוק איסור הונאה בכשרות, התשמ"ג-1983 (להלן - החוק). הטיפול בנושאי כשרות נעשה באמצעות מחלקת הכשרות הארצית שברבנות הראשית (להלן - מחלקת הכשרות). היא אחראית לפיקוח על הכשרות של מזון מיובא, לרבות דגים, וחומרי גלם המשמשים את תעשיית המזון בארץ; לארגון השחיטה הכשרה של בשר בקר וצאן שנשחט בחוץ לארץ ומיועד לישראל; ולמתן תעודות הכשר לכל אלה.

מחלקת הייבוא כפופה לרב הראשי לישראל, הרב שפירא (להלן - הרב שפירא); אין שיתוף פעולה בין מנהל המחלקה לבין האחראי על הטיפול בתחום המזון המיובא.

בתשובתם מדצמבר 1990 לביקורת טענו המשרד והרבנות הראשית, כי מוטב היה אילו טופל כל נושא הכשרות במסגרת חטיבה ארגונית-מינהלית אחת, וכי בכוונתם לבנות כך את מערכת הכשרות.

תעודת הכשר

חוק איסור הונאה בכשרות, התשמ"ג-1983 (להלן - החוק) ותקנות איסור הונאה בכשרות (תעודות הכשר), התשמ"ט-1988 (להלן - התקנות) מפרטים מי מוסמך לתת תעודת הכשר, החובות והאיסורים בתחום הכשרות החלים על העוסקים במצרכי מזון - בעלי בתי אוכל, יצרני מצרכים

ומוכרי מצרכים, ומה הצעדים שינקטו נגד אלה שעוברים על הוראות החוק והתקנות.

ולא עוד אלא, שאפשרות התחלופה בזהות הגופים קיימת גם בעיצומו של כל דיון ובמהלך כל ישיבה וישיבה, כשליבואנים לא יכול להיות ברור, אם ברגע נתון של הפגישה הם מנהלים מו"מ עם נציגי הקרן או נציגי הרבנות". עוד צוין בחוות הדעת: "הרבנות הראשית היא המוסמכת על פי סעיף 2(3) לחוק הרבנות הראשית לישראל,

התש"ם-1980, להעניק תעודות הכשר ... ובכוחה לחסום ייבוא מזון לארץ אם מזון זה נעדר תעודת כשרות שהוצאה על ידי הרבנות הראשית ... מובן מאליה שתשלומיהם של יבואני המזון לקרן ... אינם תשלומים מרצון ובהכרח מעורב בהם אלמנט של כפייה שלטונית".

סגן היועץ המשפטי של המשרד אף העלה חשש מפני אפשרות למתן טובות הנאה לעובדי מדינה מהקרן.

סדרי מימון הנסיעות נדונו במסגרת מפגשים שקוימו בין המשרד, והרבנות הראשית לבין איגוד לשכות המסחר בישראל. כדי לממן את ההוצאות הכרוכות בהגדלת מספרם של מפקחי הכשרות ואת הוצאות הנסיעה, הוצע, בין השאר, להטיל אגרה על היבואנים. עניין המימון הועלה גם במסגרת הצעת תיקון לחוק איסור הונאה בכשרות, התשמ"ג-1983, שהוגשה ב-1988, ולפיה "השר לענייני דתות יהיה רשאי, בהסכמת שר המשפטים ושר האוצר ובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת, לקבוע אגרה עבור בקשה למתן תעודת הכשר למצרך המיובא למכירה בציון שהוא כשר; האגרה תהיה בסכום קצוב או בסכום שיחושב בדרך שתיקבע בשים לב לשירות הנדרש לשם מתן תעודת ההכשר".

מבקר המדינה עמד לא פעם בעבר, על הצורך שיעבור פרק זמן נאות בין מועד סיום התפקיד של עובד ציבור לבין מועד העסקתו בסקטור הפרטי בתחומי פעולה מקבילים או קרובים לתחומי פעולתו של משרד. על עובדי המדינה בנסיבות כאמור חלים עקרונות אלה מכוח חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969 ואף אם "היועצים" בהם מדובר אינם מבחינה פורמלית עובדי המדינה, מן הנכון היה להחילם עליהם במפורש בהסכמים עמם.

בעקבות הביקורת, הינחה מנכ"ל המשרד את הגורמים הנוגעים בדבר להוסיף בהסכם העסקה של העובדים סעיף המחייב "תקופת צינון".

סדרי תשלום ליועצים

1.